
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CRESCENTINO 
Provincia di Vercelli 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 118 
 

 

OGGETTO:  
Approvazione nuovo progetto di sponsorizzazione per gli eventi estivi 2024 organizzati 

dall'Amministrazione Comunale           

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore  quattordici e minuti  

trenta,  nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii., vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 

in sede 

Presente 

Online 

   

1. VITTORIO FERRERO - Sindaco Sì Sì 

2. DISPOTO LIBERATO - Vice Sindaco Giust. Giust. 

3. LIFREDI LUCA - Assessore Sì Sì 

4. DASSANO MARIA ANTONELLA - Assessore Sì Sì 

5. ROSSI ANGELA - Assessore Sì Sì 

   

Totale Presenti: 4 

1 Totale Assenti: 

 

Assiste all'adunanza in modalità remota il Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA LUISA 

DI MARIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTORIO FERRERO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per deliberare l’argomento sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.123 DEL 19/06/2024 

 

OGGETTO: 

Approvazione nuovo progetto di sponsorizzazione per gli eventi estivi 2024 organizzati 

dall'Amministrazione Comunale           

 

Su proposta del Sindaco 
 

Richiamate: 
- la D.G.C. n° 76 del 10/04/2024, resa immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il progetto di sponsorizzazione per gli eventi estivi 2024 organizzati 
dall’Amministrazione Comunale; 

- la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria n° 135/2024 
con la quale è stato approvato l’”Avviso esplorativo per la ricerca di sponsorizzazioni a 
sostegno degli eventi di promozione turistico culturale previsti per l’estate 2024 nella 
Città di Crescentino” nel quale sono state indicate: le proposte di sponsorizzazione, le 
modalità di valutazione delle offerte, le modalità ed i termini di presentazione delle 
offerte; 

- la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria n° 210/2024 
con la quale si è preso atto delle istanze pervenute; 
 

Visto il successo ottenuto dalla precedente campagna di sponsorizzazione per le iniziative 
messe in calendario dall’Amministrazione Comunale per l’estate 2024; 
 
Considerato che gli eventi estivi prevedono un programma di attività culturali e di promozione 
turistica che andrà avanti sino al 21 settembre 2024; 
 
Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina e la gestione delle 
sponsorizzazioni approvato con D.C.C. n° 29/2021; 
 
Visto in particolare il comma 4 dell’art. 4 del citato Regolamento comunale per la disciplina e la 
gestione delle sponsorizzazioni che prevede la redazione di progetti finalizzati alla ricerca di 
sponsorizzazioni da approvarsi con apposita Deliberazione della Giunta Comunale contenente: 
- La descrizione dell’attività da sponsorizzare; 
- La previsione di entrate; 
- La percentuale dell’entrata da destinare al finanziamento dell’iniziativa da sponsorizzare; 

 
Visto l’art. 41 comma 12, del D.Lgs. 36/2023 che definisce in un unico livello la progettazione 
predisposta dalla stazione appaltante e l’allegato I.7 che definisce i contenuti minimi del 
progetto; 
                        
Atteso che gli uffici preposti dell’Area Affari Generali e Segreteria hanno provveduto a 
predisporre apposito nuovo progetto per la sponsorizzazione degli eventi in argomento; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il nuovo progetto di sponsorizzazione per gli eventi estivi 2024 organizzati 
dall’amministrazione allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  
Dato atto che occorre provvedere a dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali e 
Segreteria a provvedere agli adempimenti necessari e conseguenti;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 
Visti i pareri favorevoli resi dai Responsabili, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

1. di approvare le premesse della presente che ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale;  
 

2. di approvare l’allegato “Nuovo progetto di sponsorizzazione per gli eventi 2024 
organizzati dall’Amministrazione Comunale”; 
 

3. di dare atto che la sponsorizzazione comporterà una nuova entrata nel Bilancio 
Previsionale 2024/2026; 
 

4. di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali e Segreteria a procedere a 
tutti gli atti necessari e conseguenti al presente deliberato; 
 

5. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la proposta di deliberazione soprariportata di pari oggetto; 

 

Preso atto che sulla predetta proposta è stato espresso, dai Responsabili dei Servizi competenti, 

parere favorevole, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione, così come formulata. 

 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, stante l’urgenza di provvedere 

in merito.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

VITTORIO FERRERO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 

 

 
 


